
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 80 del 09-09-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.80  Del 09-09-17

Registro Generale N. 539

Ufficio:

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Assunzione Responsabile del Settore VIII

"MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE" mediante la stipula di contratto a
tempo pieno (36 h settimanali) e determinato ai sensi del comma 1,
dell'art 110 del d.lgs. 267/2000 e dellart. 19 del d.lgs. n. 165/01,
da inquadrarsi nella cat. D3, posizione economica D3, del CCNL del
Comparto Regioni Enti Locali, profilo professionale Funzionario
Tecnico. Approvazione avviso di selezione.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  nove del mese settembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
MOROSI SERGIO dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 80 del 09-09-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.82  Del 09-09-017

Ufficio:

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento SERGIO MOROSI

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 151
del 04.09.2017 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale, per
le motivazioni in essa contenute, è stato, fra l’altro, disposto di
procedere alla copertura del posto vacante in organico di Funzionario
tecnico, Categoria giuridica ed economica D3, con funzioni di
Responsabile del Settore  VIII “Settore ricostruzione e manutenzione”,
mediante assunzione con contratto a tempo pieno  (36 ore settimanali)
e determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del d.lgs. 267/2000;

   RITENUTO pertanto necessario procedere alle apposita selezione,
finalizzate alla assunzione a tempo parziale e determinato, di
personale in possesso di qualifica dirigenziale, mediante cessione del
contratto individuale di lavoro, tra coloro i quali abbiano presentato
domanda nei termini indicati negli avvisi pubblici allegati al
presente atto e che siano in possesso dei requisiti indicati nei
medesimi;

INTESO opportuno stabilire:
Che dopo la scadenza del termine per la ricezione delle domande, le-
stesse saranno esaminate, ai fini della loro ammissibilità, dal
Segretario Generalie -  Responsabile del Settore I – Affari
Istituzionali;
che apposita Commissione, nominata dal Segretario generale e da lui-
presieduta, provvederà, relativamente ai candidati ammessi, ad
esaminare e valutare le candidature pervenute, con eventuale
approfondimento della competenza professionale attraverso un
colloquio conoscitivo, limitatamente alle candidature ritenute di
maggiore interesse;
che al termine della valutazione, la suddetta Commissione-
Giudicatrice provvederà a selezionare le 3 (tre) candidature
ritenute più meritevoli da sottoporre al Sindaco per il
conferimento dell’incarico
che il Sindaco, previo eventuale ulteriore colloquio, provvederà a-
conferire l’incarico con provvedimento motivato anche in relazione
alle valutazioni svolte dalla Commissione.

DATO ATTO che:
la durata dalla data di stipula del contratto è fissata fino-
alla fine del mandato del Sindaco;
il trattamento economico da corrispondere pari a quello previsto-
per la categoria giuridica “D3”, posizione economica “D3” del
CCNL Enti Locali, all’ indennità di posizione e risultato ai
sensi dei vigenti CCNL e della disciplina in vigore, alla
tredicesima mensilità, eventuale assegno per il nucleo
familiare, nelle misure stabilite dalla legge, oltre ad altre
indennità eventualmente previste, se ed in quanto dovute;
che la spesa occorrente trova adeguata copertura nel Bilancio-
previsionale 2017 e pluriennale 2017/2019;

ATTESO in particolare quanto previsto dal comma 3 dell’art. 110 del
d.lgs. 267/2000, che stabilisce che “Il trattamento economico e



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 80 del 09-09-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

l'eventuale indennità ad personam sono definiti in stretta
correlazione con il bilancio dell'ente e non vanno imputati al costo
contrattuale e del personale”;

RITENUTO urgente ed improcrastinabile dotare nel più breve tempo
possibile  il Settore VIII – Manutenzione e Ricostruzione post sisma
del suo Responsabile;
CONSIDERATO, quindi, alla luce di quanto sopra,  congruo  pubblicare
l'avviso per un periodo di gg. 30 (trenta) con decorrenza dal
09.09.2017;

INTESO quindi di approvare l’avviso di selezione finalizzati alla
assunzione a tempo pieno e determinato, mediante cessione del
contratto individuale di lavoro di personale avente qualifica
dirigenziale, così come indicato negli allegati avvisi di selezione;

DATO ATTO del rispetto del Patto di stabilità per l’anno 2017;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto
consenta di attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi
dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;

Per tutto quanto premesso;

PROPONE

Di approvare, per quanto stabilito in premessa, l’avviso di1.
selezione pubblica, allegato al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, finalizzato alla assunzione a tempo pieno
(36 h settimanali) e determinato del Responsabile del Settore VIII
“MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE” mediante la stipula di contratto a
tempo pieno (36 h settimanali) e determinato ai sensi del comma 1,
dell’art 110 del d.lgs. 267/2000 e dell’art. 19 del d.lgs. n.
165/01, da inquadrarsi nella cat. D3, posizione economica D3, del
CCNL del Comparto Regioni – Enti Locali, profilo professionale
Funzionario Tecnico
Di rinviare a successivo atto del Segretario generale la2.
composizione della Commissione  che provvederà ad esaminare e
valutare le candidature pervenute
Di provvedere  agli adempimenti inerenti la pubblicazione e la3.
pubblicizzazione dell’ avviso di selezione di cui al presente
atto..
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai4.
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs.
267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to SERGIO MOROSI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 80 del 09-09-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto Assunzione Responsabile del Settore VIII
"MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE" mediante la stipula di contratto a
tempo pieno (36 h settimanali) e determinato ai sensi del comma 1,
dell'art 110 del d.lgs. 267/2000 e dellart. 19 del d.lgs. n. 165/01,
da inquadrarsi nella cat. D3, posizione economica D3, del CCNL del
Comparto Regioni Enti Locali, profilo professionale Funzionario
Tecnico. Approvazione avviso di selezione. e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è SERGIO MOROSI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to MOROSI SERGIO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 09-09-2017
Il Responsabile del Provvedimento

MOROSI SERGIO

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 09-09-2017...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
MOROSI SERGIO

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  09-09-17             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to MOROSI SERGIO

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 80 del 09-09-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


